[image: ]

Об определении мест для размещения агитационных печатных материалов для всех кандидатов
Постановление акимата Аягозского района области Абай от 9 марта 2023 года № 67. Зарегистрировано Департаментом юстиции области Абай 14 марта 2023 года № 31-18
[bookmark: z5]
      В соответствии с пунктом 6 статьи 28 Конституционного закона Республики Казахстан "О выборах в Республике Казахстан", статьей 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", статьей 27 Закона Республики Казахстан "О правовых актах", акимат Аягозского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Определить совместно с районной территориальной избирательной комиссией (по согласованию), места для размещения агитационных печатных материалов для всех кандидатов, согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Признать утратившим силу постановление акимата Аягозского района от 25 февраля 2015 года № 154 "Об определении мест для размещения агитационных печатных материалов кандидатов и помещений для проведения встреч с избирателями на период проведения выборов" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3727).

      3. Государственному учреждению "Аппарат акима Аягозского района области Абай" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Аягозского района после его официального опубликования.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата акима Аягозского района.

      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Н. Кобжасаров

      "СОГЛАСОВАНО"

      Аягозская районная
территориальная
избирательная комиссия

	Приложение к постановлению
от 9 марта 2023 года
№ 67

 Места для размещения агитационных печатных материалов для всех кандидатов

  №

Наименование населенного пункта

Места для размещения агитационных печатных материалов

1

Город Аягоз

стенд возле домов № 78, 28 по улице Актамберды

стенд возле домов № 64, 12 по улице Бульвар Абая стенд возле домов № 15, 40 по улице Дуйсенова стенд возле домов № 31,78 по улице Танирбергенова стенд возле домов № 12, 156 по улице Бауыржана Момышулы

2

Актогайский поселковый округ

стенд в районе дома культуры по улице Маметовой 12 стенд в районе вокзала по улице Молдагулова 3 стенд в районе школы по улице Кузембаевой 88

3

Айгызский сельский округ

стенд в районе дома культуры стенд в районе школы стенд в районе участковой больницы

4

Акшатауский сельский округ

стенд в районе школы по улице Школьная 2 стенд в районе участковой больницы по улице Сайкманулы 9

5

Акшийский сельский округ

стенд в районе школы стенд в районе участковой больницы

6

Акшаулинский сельский округ

стенд в районе школы по улице Акшаулинская 20 стенд в районе участковой больницы по улице Школьная 35

7

Баршатасский сельский округ

стенд в районе дома культуры по улице Абылайхана 8 стенд в районе школы по улице Абая 1 стенд в районе участковой больницы по улице Койтанби 4

8

Бидайыкский сельский округ

стенд в районе школы стенд в районе участковой больницы

9

Байкошкарский сельский округ

стенд в районе школы стенд в районе участковой больницы

10

Емельтауский сельский округ

стенд в районе школы стенд в районе участковой больницы

11

Карагашский сельский округ

стенд в районе дома культуры по улице Сармаева 12 стенд в районе школы по улице Сармаева 10 стенд в районе участковой больницы по улице Сармаева 8

12

Косагашский сельский округ

стенд в районе дома культуры стенд в районе школы стенд в районе участковой больницы

13

Копинский сельский округ

стенд в районе школы стенд в районе участковой больницы

14

Мадениетский сельский округ

стенд в районе дома культуры стенд в районе школы стенд в районе участковой больницы

15

Майлинский сельский округ

стенд в районе дома культуры стенд в районе школы стенд в районе участковой больницы

16

Мынбулакский сельский округ

стенд в районе дома культуры стенд в районе школы стенд в районе участковой больницы

17

Малкельдинский сельский округ

стенд в районе дома культуры стенд в районе школы стенд в районе участковой больницы

18

Нарынский сельский округ

стенд в районе дома культуры стенд в районе школы стенд в районе участковой больницы

19

Оркенский сельский округ

стенд в районе дома культуры стенд в районе школы

20

Сарыаркинский сельский округ

стенд в районе школы по улице Байтурсынова 18 стенд в районе участковой больницы по улице Ерболова 21

21

Мамырсуский сельский округ

стенд в районе школы стенд в районе участковой больницы

22

Тарлаулинский сельский округ

стенд в районе дома культуры по улице Ибраева 4 стенд в районе школы по улице Кызылкия 6 стенд в районе участковой больницы по улице Жиылысова 2

23

Тарбагатайский сельский округ

стенд в районе школы стенд в районе участковой больницы

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14